
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5009881 (Κωδ. Απόφασης:3561)    Σελίδα 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΤΤΙΚΗ"

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Τηλ.: 2131501542, 2131501500

Email: vpapavasileiou@mou.gr

  
 
Αθήνα, 03/06/2025
Α.Π.: 1432  

     

Προς: 

1. ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης
 κ. ΣΤΕΦΑΝΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
E-mail: gstefan@eydap.gr 
κ. ΑΓΑΠΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ
E-mail:apapadopoulou@eydap.gr
Τηλ.:  2107495406, 2107495150

2.  ΔΗΜΟ ΠΑΙΑΝΙΑΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Δημάρχου κ. ΙΣΙΔΩΡΟΥ ΜΑΔΗ
E-mail: paiania_mayor@paiania.gov.
gr
κ. ΜΟΥΝΤΡΑΚΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ
Τηλ.:  2132030700, 2132030713

3. ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ)
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
κ. ΑΝΔΡΙΚΟΥ ΕΛΕΝΗ
E-mail: efaanat@culture.gr

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση Α΄ Φάσης της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ
ΝΕΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009881 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών,
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την με αρ. πρωτ. 2716 / 29-09-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009881 στο
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» (ΑΔΑ: 6ΑΝ07Λ7-ΕΩ5) όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. πρωτ.
2437/ 01-08-2019 (ΑΔΑ: ΨΕΤΜ7Λ7-ΨΕΧ), 2835/ 28-09-2020 (ΑΔΑ: ΩΛ9Υ7Λ7-ΞΟ5), 2048/ 02-07-2021 (ΑΔΑ:
6ΓΩΒ7Λ7-ΡΥ6), 3813/ 29-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΦ1Ε7Λ7-6ΚΜ)
2. Την με αρ. πρωτ. 3401/ 23-12-2022 Απόφαση Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009881 και ένταξη
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»
3. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών και τις διοικητικές επαληθεύσεις των αντίστοιχων δηλώσεων.
4. Τα Δελτία Επίτευξης δεικτών της Πράξης.



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5009881 (Κωδ. Απόφασης:3561)    Σελίδα 2

5. Την Επιτόπια επαλήθευση με ΑΑ ελέγχου 9382 και με αρ. πρωτ. 60/12-01-2024
6. Τον έλεγχο της Πράξης από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του ΕΣΠΕΛ
7. Την επιβεβαίωση τήρησης των όρων του παραρτήματος 1: Υποχρεώσεις δικαιούχων.
8. Το Τεχνικό Δελτίο Ολοκλήρωσης Πράξης (ΤΔΠ Ολοκλήρωσης).
9. Την λίστα Διοικητικού Ελέγχου Ολοκλήρωσης Πράξης.
10. Τον πίνακα διαχωρισμού φάσεων.

Αποφασίζει 

Την ολοκλήρωση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ», με κωδικό ΟΠΣ«5009881», συνολική Δημόσια Δαπάνη 8.169.711,97 ευρώ και

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη (προ περικοπής σε περίπτωση εγκεκριμένου ορίου χρηματοδότησης)

7.980.549,84 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ταμείο Συνοχής, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού

Προγράμματος «2 - Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», δεδομένου ότι:

- ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, το φυσικό αντικείμενο, όπως αυτό

αποτυπώνεται αντίστοιχα στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης της Α΄φάσης τμηματοποιημένου έργου, επαληθεύτηκε η

επίτευξη των δεικτών της Πράξης

- ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφαση ένταξης της Πράξης και συμμορφώθηκε

στις συστάσεις ελέγχων/επαληθεύσεων/επιθεωρήσεων που διενεργήθηκαν από τα αρμόδια όργανα ΔΑ, ΕΣΠΕΛ.

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που δεν έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων,

ανέρχεται σε 1.137.876,14 ευρώ και χρηματοδοτήθηκε από Συμμετοχή φορέα .

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων

ανέρχεται σε 7.031.835,83 ευρώ και πληρώθηκε από τους ακόλουθους ενάριθμους:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* Πρόταση εγγραφής Ενεργός 

Ενάριθμος 
Σύνολο 

πληρωμών 
ενάριθμου

Ποσό 
οικονομικής 

εκκρεμότητας 
ΠΔΕ

Ε2751 2022ΣΕ27510209 Τροποποίηση NAI 8.228,09

Ε2751 2022ΣΕ27510208 Τροποποίηση NAI 453.292,74



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5009881 (Κωδ. Απόφασης:3561)    Σελίδα 3

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* Πρόταση εγγραφής Ενεργός 

Ενάριθμος 
Σύνολο 

πληρωμών 
ενάριθμου

Ποσό 
οικονομικής 

εκκρεμότητας 
ΠΔΕ

ΕΠ0851 2017ΕΠ08510102 (-) OXI 6.570.315,00

ΕΠ0851 2022ΕΠ08510000 (-) OXI 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 7.031.835,83

Β.2. Μη επιλέξιμη δαπάνη (άρθρου 33)

Η Μη επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που καταβλήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων βάσει των

κατηγοριών Μη επιλέξιμων δαπανών του άρθρου 33 του Ν. 4314/2014 ανέρχεται σε 0,00 ευρώ

Ο δικαιούχος υποχρεούται:

(1) να τηρήσει στο φάκελο της Πράξης τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους
λογιστικούς ελέγχους για διάστημα δύο (2) ετών μετά από την 31/12/2026

(2) [στην περίπτωση επένδυσης σε υποδομή ή παραγωγικής επένδυσης] να τηρήσει τις ακόλουθες
μακροχρόνιες δεσμεύσεις:
(2.1) Να μην προχωρήσει (με βάση το άρθρο 71 του Καν. 1303/2013) σε:

α) παύση ή μετεγκατάσταση της παραγωγικής δραστηριότητας εκτός της περιοχής του
προγράμματος,

β) αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος συγχρηματοδοτούμενου στοιχείου υποδομής, η οποία
παρέχει στο δικαιούχο ή στον κύριο του έργου αδικαιολόγητο πλεονέκτημα,

γ) ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή τους όρους υλοποίησης της
συγχρηματοδοτούμενης επένδυσης, η οποία θα μπορούσε να οδηγήσει σε υπονόμευση των αρχικών στόχων
της

(2.2) να ενημερώνει, ηλεκτρονικά, μέσω υπεύθυνης δήλωσης τη ΔΑ σχετικά με την τήρηση από μέρους
του των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, ετησίως, αρχής γενομένης από το επόμενο της απόφασης ολοκλήρωσης
έτος και μέχρι την ολοκλήρωση του χρονικού διαστήματος τήρησης των υποχρεώσεων αυτών

Η τήρηση των μακροχρόνιων υποχρεώσεων δύναται να αποτελέσει αντικείμενο Διοικητικής ή/και
Επιτόπιας Επαλήθευσης από τις αρμόδιες εθνικές ή ενωσιακές ελεγκτικές αρχές, με τις οποίες ο Δικαιούχος
οφείλει να συνεργαστεί.

Πρόκειται για τμηματοποιημένη Πράξη η οποία, συμβάλλει στην διατήρηση και προστασία του περιβάλλοντος,

των υπόγειων και επιφανειακών υδάτων και προώθηση της αποδοτικότητας των πόρων, στην ολοκληρωμένη

διαχείριση λυμάτων (συλλογή, μεταφορά, επεξεργασίας και ασφαλή διάθεση).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ
 



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5009881 (Κωδ. Απόφασης:3561)    Σελίδα 4

    


		ops@mnec.gr
	2025-10-06T09:41:10+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής




